GRUPO PARLAMENTAR
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA REGIONAL DOS AÇORES

REQUERIMENTO AO GOVERNO REGIONAL

“Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa Regional dos

Açores

Ao abrigo das disposições regimentais e estatutárias aplicáveis, venho requerer ao

Governo Regional que me sejam fornecidos, com urgência, os seguintes

elementos actualizados quanto à aplicação do Rendimento Mínimo Garantido na

Região:

1º - Número geral de titulares beneficiários e distribuição por ilhas.

2º - Composição etária dos titulares e beneficiários.

3º - Situação profissional dos titulares.

4º - Número de beneficiários dispensados de programas de inserção social.

Requer-se ainda igualmente uma informação objectiva sobre o funcionamento das

Comissões de Acompanhamento do Rendimento Mínimo Garantido, por ilha.

Com respeitosos cumprimentos.

Açores, 29 de Janeiro de 2001

O Presidente do Grupo Parlamentar do PCP, José Decq Mota

	GRUPO PARLAMENTAR
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA REGIONAL DOS AÇORES
	REQUERIMENTO AO GOVERNO REGIONAL